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Terminplan 2025 
Prüfungstermine Deutsch A2-B1 

 

 

 2. Halbjahr 2025 

Prüfungsort/ VHS Verantwortlich Termine 

Bad Driburg 

 
Dimitra Vovoli 

(05253  97 407-0) 
Dimitra.vovoli@vhs-driburg.de 

 

Auf Anfrage 

Bergisch-Land 
(Wermelskirchen) 

 
Daniela Patou 

(02196-9470412) 
daniela.patou@vhs-bergisch-

land.de 
 

Auf Anfrage 

Bergische  
(Solingen-Wuppertal) 

 
Jens Tiedke 

(0202 563 2251) 
 jens.tiedke@bergische-vhs.de 

 

31.01.2026 (Wuppertal) 

Detmold-Lemgo 

 
Christiane Purrmann 

 (05231-977259) 
purrmann@vhs-detmold-lemgo.de 

 

Auf Anfrage 

Ennepe-Ruhr-Süd 
(Gevelsberg) 

 
Michael Schuh 

02332 9186 165 
scuh@vhs-en-sued.de 

 

11.10.2025 

Euskirchen 

 
Magdalena Kuckertz 

(02251-15786) 
Magdalena.kuckrtz@kreis-

euskirchen.de 
 

Auf Anfrage 

Gronau 

 
Dr. Anne Terglane-Fuhrer 

(02562-12661) 
Anne.terglane-fuhrer@gronau.de 

 

19.09.2025 
22.11.2025 
12.12.2025 

Herten 

 
Justyna Ginter-Jonatowska 

(02366-303697) 
j.ginter-Jonatowska@herten.de 

 

21.11.2025 

Krefeld 

 
Wojciech Cichon 
(02151-862658) 

Wojciech.cichon@krefeld.de 
 

29.08.2025 
10.10.2025 
07.11.2025 
05.02.2026 

mailto:Dimitra.vovoli@vhs-driburg.de
mailto:daniela.patou@vhs-bergisch-land.de
mailto:daniela.patou@vhs-bergisch-land.de
mailto:jens.tiedke@bergische-vhs.de
mailto:purrmann@vhs-detmold-lemgo.de
mailto:scuh@vhs-en-sued.de
mailto:Magdalena.kuckrtz@kreis-euskirchen.de
mailto:Magdalena.kuckrtz@kreis-euskirchen.de
mailto:Anne.terglane-fuhrer@gronau.de
mailto:j.ginter-Jonatowska@herten.de
mailto:Wojciech.cichon@krefeld.de


Lippe-Ost 

 
Andrea Lemm 

(05282-980416) 
lemm@vhslippe-ost.de 

Frau Wittfeld 
wittfeld@vhslippe-ost.de 

 

Auf Anfrage 

Lippstadt 

 
Nataliya Reichert 
(02941-289513) 

Nataliya.reichert@stadt-lippstadt.de 
 

Auf Anfrage 

Löhne 

 
Sarah Weitkamp 
(05732-100594) 

S.Weitkamp@loehne.de 
 

Auf Anfrage 

Lübbecker Land 
(Espelkamp) 

 
Svetlana Senger 
(05772-977122) 

senger@vhs-luebbeckerland.de 
 

09.09.2025 

Lüdinghausen 

 
Florian Thind   

(02591 - 926-448) 
f.thind@stadt-luedinghausen.de  

 

26.09.2025 
28.11.2025 
27.02.2026 
15.05.2026 

Menden-Hemer-Balve 

 
Melanie Wirtz 

(02373 94713-17) 
m.wirtz@vhs-mhb.de 

 

30.08.2025 

Mettmann 

 
Tünde Vallyon 

(02104-139292) 
sprachen@vhs-mettmann.de 

 
 

Auf Anfrage 

Oberhausen 

 
Ekaterina Malamutmann  

(0208 825-2895) 
ekaterina.malamutmann@oberhaus

en.de 
 

Auf Anfrage 
 

Overath/ Rösrath 

 
Sabine Raabe 

(02204-972317) 
sr@vhsor.de 

 

Auf Anfrage 

Reckenberg-Ems 

 
Carmen Vielstädte 
(05242-9030102) 

carmen.vielstaedte@vhs-re.de 
 

Auf Anfrage 

Schwerte 

 
Diana Bücker 

(02304-104822) 
Diana.Buecker@stadt-schwerte.de 

 

Auf Anfrage 

Volmetal 

 
Dr. Aysegül Altun  

(02359-4644) 
altun@vhs-volmetal.de 

 

28.11.2025 (Herscheid) 
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Wesel  
Hamminkeln 
Schermbeck 

 
Cristina Falck  

(0281-203-2366) 
Zerey Ibrahim  

(0281-203-236) 
 

Auf Anfrage 

Witten Wetter Herdecke 

 
Jolanta Lorenz 

(02302-5818661) 
info@vhs-wwh.de 

 
 

Auf Anfrage 

 
 
Anmeldungen zu den Prüfungen müssen mindestens 6 Wochen vor dem Prüfungstermin erfolgen! 
 
Stand Oktober 25 
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